
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 7. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 21. března 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:20 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel,  Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček, Mgr. Šindelář, 

LL.M., Ing. Hora (celkem 6 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel  

Omluveni:  Ing. Červenka, p. Pánik, Mgr. Blažek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, pověřená k zastupování funkce ředitele Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková, Ing. Stefanovičová, Ing. Stráská 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.3.2016 RK 310/03/16 

2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 7.4.2016 RK 311/03/16 

3. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla: „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská  

ul. 545, Sokolov-Stavební úpravy 3. NP pavilonu D-oddělení ODN" 

RK 312/03/16 

4. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla: „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská  

ul. 545, Sokolov, pavilony B a E – Modernizace výtahů " 

RK 313/03/16 

5. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: 

„KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu", schválení smlouvy  

na realizaci stavby „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

staženo 

6. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Regionálnímu 

stavebnímu sdružení na podporu soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje  

a soutěže středních průmyslových škol stavebních v rámci akce „Dny stavitelství  

a architektury Karlovarského kraje 2016“ 

RK 314/03/16 

7. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SH ČMS  

- Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje na rok 2016 - 200 000 Kč 

 

RK 315/03/16 



21.03.2016  Strana 2 (celkem 25) 

 

8. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SH ČMS  

- Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje na rok 2016 - 40 000 Kč 

RK 316/03/16 

9. Rozpočtové změny RK 317/03/16 

10. Finanční a odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 

2016 

staženo 

11. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizace Střední odborné 

učiliště Toužim, příspěvková organizace 

RK 318/03/16 

12. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 319/03/16 

13. Schválení použití investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje  

RK 320/03/16 

14. Změna účelu použití části schválené dotace do investičního fondu příspěvkové 

organizace Muzeum Sokolov 

RK 321/03/16 

15. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

pro rok 2016 

staženo 

16. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace“,  

- Schválení formy zadávacího řízení, - Schválení subjektů k obeslání výzvou,  

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah, - Jmenování členů komise  

pro otevírání obálek s nabídkami, - Jmenování členů komise pro posouzení 

kvalifikace a hodnotící komise  

RK 322/03/16 

17. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

za II. pololetí roku 2015 

RK 323/03/16 

18. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních 

Kynžvart, příspěvková organizace: 

„Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 12 jednotek 

– IV. etapa“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 324/03/16 

19. Informace o výsledku realizace Individuálního projektu Karlovarského kraje 

„Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu 

CZ.1.04/3.1.00/05.00080 

RK 325/03/16 

20. Informace o výsledku realizace Individuálního projektu Karlovarského kraje  

„V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby II“, registrační číslo 

projektu CZ.1.04/3.1.00/A9.00015  

RK 326/03/16 

21. Poskytnutí individuální dotace subjektu v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2016 

RK 327/03/16 

22. Uplatňování nároku na náhrady škod ze strany Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace 

bez usnesení 

23. Vyhlášení "Nejlepších sportovců Karlovarského kraje za rok 2015" RK 328/03/16 

24. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací v oblasti kultury  

za rok 2015 

RK 329/03/16 

25. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 

RK 330/03/16 

26. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 331/03/16 

27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury za 2. pololetí roku 

2015 

 

RK 332/03/16 



21.03.2016  Strana 3 (celkem 25) 

 

28. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Krásný Les do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 2029/2 v k.ú. Krásný Les 

RK 333/03/16 

29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Kraslice - pozemky v k.ú. Kraslice  

RK 334/03/16 

30. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 527/1, k.ú. Dvory ve prospěch 

společnosti ČD Telematika a.s. 

RK 335/03/16 

31. Zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 428/2, p.p.č. 436/8 a p.p.č. 436/18  

v k.ú. Podhrad ve vlastnictví města Cheb ve prospěch Karlovarského kraje  

– Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 336/03/16 

32. Zrušení usnesení č. RK 774/08/12 ze dne 06.08.2012 - Záměr kraje bezúplatně 

převést nemovitosti v majetku Karlovarského kraje - část stavby silnice č. III/2143 

a č. III/2148 včetně pozemků 

RK 337/03/16 

33. Souhlas s vyřazením nemovité věci – můstku na pozemku p.p.č. 527/106  

v k.ú. Dvory 

RK 338/03/16 

34. Prodej nepotřebného sanitního vozidla Mercedes Sprinter 316 CDI Karlovarského 

kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

RK 339/03/16 

35. Souhlas s pokácením dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 2266/3 v k.ú. Bublava RK 340/03/16 

36. Smlouva o právu provést stavbu „Stavba Parkoviště k multifunkčnímu centru 

Selbská Aš“, investora W.G.G. a.s. 

RK 341/03/16 

37. Schválení dodatku č. 6 ke  smlouvě o nájmu souboru nemovitostí, jehož součástí je 

souhlas s provedením stavby „Prodejna Hraničná - komunikace“, ve prospěch 

společnosti T.G., a.s. 

RK 342/03/16 

38. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje na částečné pokrytí nákladů  

na pořízení pachových ohradníků vč. aplikace odpuzovače zvěře 

RK 343/03/16 

39. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s. pro rok 2016 RK 344/03/16 

40a Poskytnutí individuální dotace společnosti Tempo Team Prague s.r.o. staženo 

40b Revokace usnesení č. RK 226/03/16 ze dne 14.03.2016 - Žádost Triatletu Karlovy 

Vary, atletického klubu, IČO 26991632, se sídlem Jahodová 280/1,  

360 07 Karlovy Vary, o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně 

RK 345/03/16 

40c Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2016 RK 346/03/16 

40d Schválení smlouvy o poradenské činnosti v oblasti energetiky RK 347/03/16 

40e Projekt: „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizaci“ financovaný v rámci 19. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu, prioritní osa 1 – Konkurenceschopné, dostupné 

a bezpečné regiony, investiční priorita 5b - Podpora investic zaměřených na řešení 

konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývojem systémů 

krizového řízení, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik  

a katastrof - schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného 

finančního příslibu projektu 

RK 348/03/16 

40f Poskytnutí individuální dotace subjektu v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2016 

RK 349/03/16 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel  

 

                      

    



21.03.2016  Strana 4 (celkem 25) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 40a) Poskytnutí individuální dotace společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

bod č. 40b) Revokace usnesení č. RK 226/03/16 ze dne 14.03.2016 - Žádost Triatletu Karlovy 

Vary, atletického klubu, IČO 26991632, se sídlem Jahodová 280/1, 360 07 Karlovy 

Vary, o prominutí penále za prodlení s odvodem  

 

bod č. 40c) Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2016 

 

bod č. 40d) Schválení smlouvy o poradenské činnosti v oblasti energetiky 

 

bod č. 40e) Projekt: „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizaci“ financovaný v rámci 19. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu, prioritní osa 1 – Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 

regiony, investiční priorita 5b - Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních 

rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývojem systémů krizového řízení, 

specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof - schválení 

přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

bod č. 40f) Poskytnutí individuální dotace subjektu v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2016 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 5 Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky: 

„KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu", schválení smlouvy  

na realizaci stavby „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

 

bod č. 10 Finanční a odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2016 

 

bod č. 15 Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

bod č. 40a) Poskytnutí individuální dotace společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.3.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 310/03/16 
 



21.03.2016  Strana 5 (celkem 25) 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

21.3.2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.3.2016 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 7.4.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 311/03/16 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 7.4.2016: 

 

A. Volba návrhové komise 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

C. Schválení programu jednání 

  

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 7.4.2016 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje za období od 8.2.2016 do 22.2.2016 

3. Informace o významných jednáních hejtmana kraje a ostatních členů rady 

4. Zpráva z Výboru pro regionální rozvoj 

5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví 

7. Zpráva Výboru pro sociální věci 

8. Zpráva Finančního výboru 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

10. Zpráva Kontrolního výboru 

11. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

12. Zpráva z Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

13. Průběžná Evaluace Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2020 a Monitorovací zpráva  

 za období 2014 a 2015 

14. Informace o projektech se schváleným finančním příslibem z Fondu budoucnosti pro realizaci  

 v plánovacím období 2016 – 2020 

15. Program obnovy venkova 2016 - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 – 3 

16. Návrh na udělení dotací pro rok 2016 v dotačním titulu „Podpora územně plánovací činnosti 

            obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje – I. kolo  

17. Poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů na údržbu a nové značení cyklotras  

 v roce 2016 

18. Poskytnutí individuální dotace městu Kynšperk nad Ohří 

19. Žádost města Boží Dar o poskytnutí individuální dotace 

20. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu  

 Karlovarského kraje 

21. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje 

 konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2016 

22. Předfinancování projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) - veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  

 z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu projektu  

23. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení  

 s odvodem za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

24. Pravidla výše prominutí odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

 u příjemců finanční podpory v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

 

 



21.03.2016  Strana 6 (celkem 25) 

 

25. Žádost MAS Krušné hory, o.p.s., IČO 22691022, se sídlem Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov,  

 o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

26. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obnova požární techniky jednotky 

 sboru dobrovolných hasičů obce Vintířov 

27. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 

 vybraných měst a obcí Karlovarského kraje 

28. Smlouva o předání a ochraně datových sad mezi Karlovarským krajem a statutárním městem 

 Karlovy Vary 

29. Smlouva o předání a ochraně datových sad mezi Karlovarským krajem a městem Ostrov 

30. Mimořádná splátka jistiny úvěru (úvěrový rámec 75 mil. Kč) 

31. Rozpočtové změny 

32. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2016 

33. Postup ve věci doručených výzev k vrácení dotace dotčené nesrovnalosti u projektu s názvem  

 Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 příjemce 

 Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

34. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

            příspěvkové organizace 

35. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/21217 Modernizace silnice Františkovy  

 Lázně – Třebeň, úsek 2“ 

36. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/21217 Modernizace silnice Hartoušov“ 

37. Závěrečná zpráva projektu „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu – přístavba zázemí“,  

            reg. č. projektu CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

38. Dodatek č. 14 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

39. Informace o závěrečném vyúčtování projektu Krajského dětského domova pro děti do 3 let, 

 příspěvkové organizace, „Snížení energetické náročnosti areálu Krajského dětského domova  

 pro děti do 3 let, Aš“ realizovaného v roce 2010 a financovaného v rámci Operačního programu  

 Životní prostředí, prioritní osy 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2.  

 – realizace úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry 

40. Konečný generel (podoba) areálu nemocnice Karlovy Vary 

41. Grantový projekt „Podpora sociální služby vycházející z transformačního procesu - chráněné 

 bydlení "PATA" v Hazlově II“ registrační číslo CZ.1.04/3.1.02/D2.00005 – závěrečná zpráva 

42. Grantový projekt „Podpora sociální služby chráněné bydlení – transformace Domova  

 pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace“,  

            registrační číslo CZ.1.04/3.1.02/C1.00016 – závěrečná zpráva 

43. Záměr převodu zřizovatelských kompetencí k Základní umělecké škole Antonína  

Dvořáka Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, a Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci, z Karlovarského kraje na město Karlovy Vary 

44. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu Karlovarského kraje  

 s názvem „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

45. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

46. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

47. Poskytnutí individuální dotace subjektu v oblasti sportu (Basketbalový klub Lokomotiva Karlovy 

 Vary) z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

48. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Základní 

 umělecká škola Járy Cimrmana Františkovy Lázně na pořádání Ústředního kola národní soutěže 

 ZUŠ 

49. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Základní 

 umělecká škola Roberta Schumanna Aš na účast divadelních souborů na festivalu "Sapperlot"  

 v Brixenu 

50. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

51. Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Montanregion Krušné hory - Erzgebirge,   

o.p.s., na úhradu nákladů spojených s nominací Krušnohoří na Seznam UNESCO 

52. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Obec Andělská Hora 



21.03.2016  Strana 7 (celkem 25) 

 

53. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 - Dům kultury Ostrov, IČO 00520136 

 - Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně, IČO 26320053 

 - Kulturní léto, z.ú., IČO 03490726 

54. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 - Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507  

 - Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507  

55. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2016 

56. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově  

 hodnotných objektů v roce 2016 

57. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

 v roce 2016 

58. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb  

 - části pozemku p.p.č. 2299/1 v k.ú. Cheb 

59. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov  

 - pozemek st.p.č. 1810, jehož součástí je stavba bez čp/če, pozemek st.p.č. 1811, jehož součástí je 

 stavba bez čp/če a pozemek p.p.č. 4328/4, vše v k.ú. Jáchymov  

60. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice  

 - pozemky p.p.č. 2791/37, 2430/35, vše v k.ú. Hraničná  

61. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice  

 - pozemky p.p.č. 5553/1, 6529/1 a 6693/1 v k.ú. Kraslice včetně stavby silnice  

            č. III/21045, součástí a příslušenství  

62. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Toužim  

 - části pozemků p.p.č. 3018/5 a p.p.č. 3076/5 v k.ú. Toužim 

63. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Bukovany  

 - části pozemku p.č. 160 v k.ú. Bukovany u Sokolova 

64. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 469/34, 989/16, 340/30, 340/31, 340/32, 340/33,  

340/34, 340/24 a 971/10 v k.ú. Háje u Chebu z majetku Karlovarského kraje do majetku  

města   Cheb a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 340/26, 340/27, 528/8, 528/9, 528/11, 535/31,     

535/33, 971/12 a 971/13 v k.ú. Háje u Chebu z majetku města Cheb do majetku Karlovarského 

kraje  

65. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Kanonie premonstrátů Teplá do vlastnictví 

 Karlovarského kraje – část pozemku st.p.č. 59 v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní 

66. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje  

 – pozemek st.p.č. 6565/2 v k.ú. Cheb 

67. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Otročín do vlastnictví Karlovarského kraje  

 – pozemky p.p.č. 2904/7 a p.p.č. 2905/13 v k.ú. Otročín 

68. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 405/5  

            v k.ú. Úšovice 

69. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 552/2  

 v k.ú. Studánka u Aše 

70. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

 Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2182/12 v k.ú. Nové Hamry, p.p.č. 913/3 v k.ú. Vysoká Pec  

 u Nejdku a p.p.č.3276/2 v k.ú. Nejdek 

71. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

 – část pozemku p.p.č. 112/2 v k.ú. Kolešov u Žlutic a části pozemků p.p.č. 41/6, 268/1, 366/5, 

  368/1, 929/3, 929/4, 929/5, 929/6, 929/12, 958/3, 997, 1000/3, 1186/4 a 2353 v k.ú. Močidlec 

72. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

 – části pozemků p.p.č. 134, 140/1 a 563/2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

73. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemku st.p.č. 1525, jehož součástí je  

 stavba č.p. 1386 a části pozemku p.p.č. 2168/1, vše v k.ú. Aš 

74. Zřízení služebností k pozemkům p.p.č. 371/1 v k.ú. Vokov u Třebeně a p.č. 130/2 v k.ú. Kaceřov  

 u Kynšperka nad Ohří ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu  

 pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

 Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 



21.03.2016  Strana 8 (celkem 25) 

 

75. Zřízení služebností k pozemkům p.p.č. 436/6 a p.p.č. 560/19 v k.ú. Pernink ve vlastnictví 

fyzických osob ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

76. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

 do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

77. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

 do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

78. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

 do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

79. Zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 99/5 v k.ú. Lesina ve prospěch Karlovarského kraje  

 – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

80. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty ve prospěch Karlovarského kraje,  

a to k p.p.č. 10/5, k.ú. Vokov u Třebeně ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Povodí    

Ohře, st. podnik 

81. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 2941 k.ú. Sokolov ve prospěch společnosti  

 ČEZ Distribuce, a.s. 

82. Darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje neziskové organizaci  

 pro poskytování sociálních služeb 

83. Darování sanitního vozidla Volkswagen Transporter ve vlastnictví Karlovarského kraje  

 Statutárnímu městu Karlovy Vary 

84. Revokace usnesení č. ZK 431/10/15 ze dne 22.10.2015 a schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě  

 o právu stavby „Prodejna Hraničná“, ve prospěch společnosti T.G., a.s. 

85. Zánik předkupního práva - pozemky p.p.č. 1049/1, 2012/1, 2012/3, 2110, 2132/1,  

            2310/1, 2310/11, 2452/23 v k.ú. Teplá a p.p.č. 21/4 v k.ú. Horní Kramolín 

86. Zrušení části usnesení č. ZK 286/09/13 ze dne 12.09.2013 - Úplatné nabytí nemovité věci  

 do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 412/7 v k.ú. Český Chloumek 

87. Zrušení usnesení č. ZK 122/04/15 ze dne 16.04.2015 - Prodej nemovité věci v majetku 

 Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské 

 Lázně 

88. Zrušení usnesení č. ZK 124/04/15 ze dne 16.04.2015 - Prodej nemovitých věcí v majetku  

 Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 93/2, jehož součástí je budova č.p. 70, pozemek  

 st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek p.p.č. 456 a spoluvlastnické podíly  

 na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova 

89. Návrh Koncepce ochrany přírody a krajiny Karlovarského kraje 

90. Dotace na protipovodňová opatření na rok 2016 

91. Poskytnutí dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu Karlovarského kraje 

92. Akční plán koncepce Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Karlovarského 

 kraje pro rok 2016 

93. Schválení „Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe“ a „Plánu dílčího 

 povodí Berounky“ pro území působnosti Karlovarského kraje 

94. Projekt Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová smlouva  

 k zajištění udržitelnosti projektu 

 

95. Různé 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 
 

3. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla: „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov - Stavební 

úpravy 3. NP pavilonu D - oddělení ODN" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 312/03/16 
 



21.03.2016  Strana 9 (celkem 25) 

 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov - Stavební úpravy  

3. NP pavilonu D - oddělení ODN" pro uživatele díla, nájemce nemocnice v Sokolově NEMOS 

SOKOLOV s.r.o. 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla: „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov, pavilony B a E 

– Modernizace výtahů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 313/03/16 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov, pavilony B a E  

- Modernizace výtahů" pro uživatele díla, nájemce nemocnice v Sokolově NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele významné veřejné zakázky:  

„KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu", schválení smlouvy na realizaci stavby 

„KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
6. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Regionálnímu stavebnímu 

sdružení na podporu soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje a soutěže středních 

průmyslových škol stavebních v rámci akce „Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

2016“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 314/03/16 
 

- projednala žádost o poskytnutí individuální dotace Regionálnímu krajskému sdružení na podporu 

soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje a soutěže středních průmyslových škol stavebních v rámci 

akce „Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 2016“ ve výši 200.000,-- Kč 

 

- schvaluje 

 a) poskytnutí individuální dotace Regionálnímu stavebnímu sdružení na podporu soutěže  

o nejlepší stavby Karlovarského kraje a soutěže středních průmyslových škol stavebních v rámci akce 

„Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 2016“ ve výši 200.000,-- Kč 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Regionálnímu stavebnímu sdružení 

na podporu soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje a soutěže středních průmyslových škol 

stavebních v rámci akce „Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 2016“ ve výši 200.000,-- Kč 

dle návrhu 



21.03.2016  Strana 10 (celkem 25) 

 

- ukládá odboru finančnímu, v případě schválení poskytnutí individuální dotace, provést příslušnou 

rozpočtovou změnu a zajistit finanční krytí 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
7. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Karlovarského kraje na rok 2016 - 200.000,-- Kč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 315/03/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje SH ČMS - Krajskému sdružení 

hasičů Karlovarského kraje ve výši 200.000,-- Kč na rok 2016 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje SH ČMS - Krajskému sdružení hasičů Karlovarského kraje ve výši 200.000,-- Kč na rok 2016 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
8. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Karlovarského kraje na rok 2016 - 40.000,-- Kč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 316/03/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje SH ČMS - Krajskému 

sdružení hasičů Karlovarského kraje ve výši 40.000,-- Kč na rok 2016 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
9. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 317/03/16 
 

- schvaluje 

 

Rozpočtovou změnu č. 104/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši 150.000,-- Kč. Jedná se  

o finanční prostředky na dopravní obslužnost - dráhy, které byly převedeny na účet Karlovarského kraje 

dne 24.2.2016 na základě Veřejnoprávní smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Aš. 

 

Rozpočtovou změnu č. 105/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola praktická a speciální Mariánské Lázně 

jako vratka prostředků za rok 2010. Jedná se o 17. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 



21.03.2016  Strana 11 (celkem 25) 

 

Rozpočtovou změnu č. 106/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 14.664,-- Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Mateřská škola Úšovice, Mariánské Lázně, 

Skalníkova 518, jako vratka prostředků za rok 2014. Jedná se o náhradu nákladů vyplývajících  

z nedodržení kvalifikační dohody uzavřené v roce 2014, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal  

ke zvýšení kvalifikace ve studijním oboru Učitelství pro mateřské školy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 107/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 63.662.254,47 Kč z titulu přijetí investiční 

účelové dotace ve výši 63.649.674,47 Kč a neinvestiční účelové dotace ve výši 12.580,-- Kč  

z rozpočtových prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje  

na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace za realizaci projektu Zvýšení 

akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje realizovaného v rámci Integrovaného 

operačního programu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 108/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

ve výši 217.800,-- Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu 

detailní analýzy využití neprovozní části areálu nemocnice v Karlových Varech a její vyhodnocení 

společností NEXIA AP a.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 109/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

ve výši 100.000,-- Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na dofinancování lékařských pohotovostních služeb v odbornosti všeobecné lékařství pro dospělé v Aši  

za rok 2015 

 

Rozpočtovou změnu č. 110/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

ve výši 75.625,-- Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu 

poradenské služby k monitoringu operačních programů a výzev v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb 

společnosti EU Via, a.s. 

 

Rozpočtovou změnu č. 111/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 3.303.339,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny na rozvojový program „Podpora odborného vzdělávání v období 1. – 7. měsíce roku 2016“,   

na základě rozhodnutí č.j. MSMT-44463/2015, a to pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

ve výši 3.019.839,-- Kč a pro obecní školu v Kraslicích  ve výši 283.500,-- Kč (rozpisy na jednotlivá 

školská zařízení jsou přílohou důvodové zprávy). 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 112/2016 

- zapojení financování zvláštního účtu projektu Nestůj a pojď OP LZZ 1. ve výši 262.787,77 Kč (zůstatek 

2015) do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje k vypořádání vratky nevyčerpaných 

prostředků na základě schválené závěrečné monitorovací zprávy a k vypořádání finančních vztahů  

s partnery projektu Karlovarského kraje Systematický projekt podpory mladých lidí a trhu práce  

v Karlovarském kraji Nestůj a pojď (OP LZZ 1.) schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 - Aktivní politiky trhu práce, oblast 

podpory 2.1 - OP LZZ Posílení aktivních politik zaměstnanosti 

 

 

 



21.03.2016  Strana 12 (celkem 25) 

 

Rozpočtovou změnu č. 113/2016   

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2016 ve výši  

7.297.605,-- Kč. Jedná se o daň z přidané hodnoty jako vyměřená daňová povinnost za prosinec 2015, 

která byla uhrazena finančnímu úřadu v lednu 2016. 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
10. Finanční a odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
11. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 

Toužim, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 318/03/16 
 

- souhlasí s odpisem nákladů na zmařené investice příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 

Toužim v celkové výši 69.071,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Richard Nykodym, ředitel příspěvkové organizace Středního odborného učiliště 

Toužim 

 

 
12. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 319/03/16 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1.3.2016 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
13. Schválení použití investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 320/03/16 
 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje ve výši 3.930.000,-- Kč, z toho: 

 stavba garáže - výjezdová základna Toužim (730.000,-- Kč) 

 pořízení záložního zdroje pro výjezdovou základnu Toužim (300.000,-- Kč) 

 pořízení záložního zdroje pro výjezdovou základnu Sokolov, včetně stavebních úprav (600.000,-- Kč) 

 vůz pro koronera ZZS KK (1.200.000,-- Kč) 

 odolné přenosové počítače do sanitních vozů, včetně tiskáren (1.100.000,-- Kč) 



21.03.2016  Strana 13 (celkem 25) 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
14. Změna účelu použití části schválené dotace do investičního fondu příspěvkové organizace 

Muzeum Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 321/03/16 
 

- schvaluje změnu účelu použití části schválené dotace do investičního fondu příspěvkové organizace 

Muzeum Sokolov ve výši 181.640,-- Kč z původní akce Rekonstrukce místností a vitrín v expozici 

Zámeček Sokolov na pokrytí nákladů: 

 stavební práce zajištění havarijního stavu a provedení sond (120.094,-- Kč) 

 archeologický průzkum stropní konstrukce (10.000,-- Kč) 

 zpráva havarijního stavu - projektová dokumentace (51.546,-- Kč) 

 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
15. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 

základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
16. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Výstavba výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace“, - Schválení formy zadávacího 

řízení, - Schválení subjektů k obeslání výzvou, - Schválení hodnotících kritérií a jejich vah,  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, - Jmenování členů komise  

pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 322/03/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace“ 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Výstavba 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen:  Ing. Marcela Skalová   - náhradník: Hana Šperlová 

- člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS. - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

- člen:  Václav Kučera   - náhradník: Ing. Stanislav Hubka 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen:  Jakub Pánik     - náhradník: Bc. Pavel Čekan 

- člen:  Ing. Václav Živný    - náhradník: Věra Bartůňková 

- člen:  Bc. Miloslav Čermák    - náhradník: Ing. Tomáš Svoboda 

- člen:  Bohuslava Hajská    - náhradník: Josef Murčo 



21.03.2016  Strana 14 (celkem 25) 

 

- člen:  Ing. Alena Šalátová    - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen:  Šárka Drahokoupilová   - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

- člen:  Ing. Marcela Skalová     - náhradník: Hana Šperlová 

- člen:  Miloš Kukačka, DiS.    - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

- člen:  Ing. Stanislav Hubka    - náhradník: Václav Kučera 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
17. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí roku 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 323/03/16 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí 2015 

v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
18. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvková organizace: „Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů  

12 jednotek – IV. etapa“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 324/03/16 
 

- schvaluje zahájení a realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku „Přestavba 

sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 12 jednotek - IV. etapa" v Domově pro seniory  

v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Přestavba 

sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 12 jednotek – IV. etapa“ v Domově pro seniory  

v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

„Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů 12 jednotek - IV. etapa" v Domově  

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Lenka Wohlrabová           - náhradník: Dagmar Malinková 

- člen: Pavlína Orgoníková          - náhradník: Bc. Jitka Placková 

- člen: Jana Papajíková                - náhradník: Mgr. Lenka Cholínská 



21.03.2016  Strana 15 (celkem 25) 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen:   Bc. Miloslav Čermák               - náhradník: Ing. Václav Jakubík 

- člen:  Ing. Václav Živný                    - náhradník: p. Hozmanová 

- člen:  Ing. Tomáš Svoboda                - náhradník: JUDr. Václav Sloup  

- člen:  MUDr. Svoboda Jan                - náhradník: Ing. Miloslav Balatka   

- člen:  Mairingerová Kateřina, DiS.   - náhradník: Geltnerová Nikol 

- člen:  Wohlrabová Lenka                  - náhradník: Papajiková Jana 

- člen:   Ing. Květoslav Smutný            - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Informace o výsledku realizace Individuálního projektu Karlovarského kraje „Služby sociální 

prevence v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00080 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 325/03/16 
 

- bere na vědomí povinnost zajistit udržitelnost individuálního projektu „Služby sociální prevence  

v Karlovarském kraji“ dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS824-91/2014 po dobu 24 měsíců 

od ukončení projektu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí povinnost zajistit udržitelnost 

individuálního projektu „Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ dle Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace č.: OPLZZ-ZS824-91/2014 po dobu 24 měsíců od ukončení projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

Individuálního projektu Karlovarského kraje „Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

- bere na vědomí dokument „Evaluační zpráva o poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby 

sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí dokument „Evaluační zpráva 

o poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
20. Informace o výsledku realizace Individuálního projektu Karlovarského kraje „V Karlovarském 

kraji společně plánujeme sociální služby II“, registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.00/A9.00015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 326/03/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

Individuálního projektu Karlovarského kraje „V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby 

II“ 



21.03.2016  Strana 16 (celkem 25) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
21. Poskytnutí individuální dotace subjektu v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 

2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 327/03/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu subjektu Cesta 

za snem, z.s.,  v celkové výši 50.000,-- Kč na zajištění spoluorganizace handy cyklo maratonu 2016  

a propagaci kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

50.000,-- Kč se subjektem Cesta za snem, z.s. (IČO 22712950), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá Odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu Karlovarského kraje předložit 

veřejnoprávní smlouvy k podpisu Ing. Edmundu Janischovi, zveřejnit schválenou dotací a realizovat 

veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Uplatňování nároku na náhrady škod ze strany Integrované střední školy Cheb, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
23. Vyhlášení "Nejlepších sportovců Karlovarského kraje za rok 2015" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 328/03/16 
 

- schvaluje vyhlášení "Nejlepších sportovců Karlovarského kraje za rok 2015" dle návrhu s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



21.03.2016  Strana 17 (celkem 25) 

 

24. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 329/03/16 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2015 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
25. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 330/03/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje níže uvedenému subjektu: 

Mgr. Petr Lukas, IČO 72414171 ve výši 170.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele  

o neposkytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
26. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 331/03/16 
 

- schvaluje 

- výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi, dle předpisu rady č. PR 01/2015, a to ve smyslu, že zakázku malého 

rozsahu je možno zadat přímo společnosti Bolid M, s.r.o., vč. uzavření smlouvy - stavební úpravy bytu  

- výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi, dle předpisu rady č. PR 01/2015, a to ve smyslu, že zakázku malého rozsahu je možno 

zadat přímo společnosti Bolid M, s.r.o., vč. uzavření smlouvy - sanace vlhkosti v 1. NP 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace Ing. Lence Zubačové zajistit veškeré úkony související  

s výjimkami 

 

- pověřuje ředitelku příspěvkové organizace Ing. Lenku Zubačovou podpisem smluv o dílo 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 



21.03.2016  Strana 18 (celkem 25) 

 

27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury za 2. pololetí roku 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 332/03/16 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury za 2. pololetí roku 2015  

v částkách dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
28. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Krásný Les do vlastnictví Karlovarského 

kraje – části pozemku p.p.č. 2029/2 v k.ú. Krásný Les 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 333/03/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 2029/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 335-22/2014 z původního pozemku 

p.p.č. 2029/2 a označeny jako pozemky p.p.č. 2029/2 díl "a" o výměře 28 m2 a p.p.č. 2029/2 díl "b"  

o výměře 34 m2 v k.ú. a obci Krásný Les formou darovací smlouvy mezi obcí Krásný Les, se sídlem 

Krásný Les č.p. 20, PSČ 363 01 Ostrov, IČO 00872067, zastoupenou panem Pavlem Jandákem, starostou 

obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví obce Krásný Les do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Kraslice - pozemky v k.ú. Kraslice  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 334/03/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 6502/20 o výměře 281 m2, 

6502/24 o výměře 146 m2, 6502/27 o výměře 43 m2, 6502/31 o výměře 182 m2, 6502/33 o výměře  

144 m2, 6502/37 o výměře 86 m2, 6766/18 o výměře 79 m2, 6766/29 o výměře 81 m2, 6766/31 o výměře 

29 m2, 6766/33 o výměře 29 m2, 6766/37 o výměře 15 m2, 6766/39 o výměře 42 m2, 6766/43 o výměře  

16 m2, 6766/49 o výměře 161 m2, 6766/52 o výměře 31 m2, 6766/54 o výměře 42 m2, 6766/56 o výměře 



21.03.2016  Strana 19 (celkem 25) 

 

28 m2, 6766/58 o výměře 28 m2, 6766/60 o výměře 40 m2, 6766/62 o výměře 23 m2, 6766/69 o výměře 

100 m2, 6766/72 o výměře 58 m2, 6766/74 o výměře 37 m2 a 6766/77 o výměře 140 m2, včetně stavby  

- odstavné parkovací plochy, vše v k.ú. a obci Kraslice formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20,  

IČO 00259438, zastoupeným panem Romanem Kotilínkem, starostou města (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci a stavbu na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci a stavbu z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 6502/20 o výměře 281 m2, 6502/24 o výměře 146 m2, 6502/27 o výměře 43 m2, 6502/31 o výměře 

182 m2, 6502/33 o výměře 144 m2, 6502/37 o výměře 86 m2, 6766/18 o výměře 79 m2, 6766/29 o výměře 

81 m2, 6766/31 o výměře 29 m2, 6766/33 o výměře 29 m2, 6766/37 o výměře 15 m2, 6766/39 o výměře  

42 m2, 6766/43 o výměře 16 m2, 6766/49 o výměře 161 m2, 6766/52 o výměře 31 m2, 6766/54 o výměře 

42 m2, 6766/56 o výměře 28 m2, 6766/58 o výměře 28 m2, 6766/60 o výměře 40 m2, 6766/62 o výměře  

23 m2, 6766/69 o výměře 100 m2, 6766/72 o výměře 58 m2, 6766/74 o výměře 37 m2 a 6766/77 o výměře 

140 m2, včetně stavby - odstavné parkovací plochy, vše v k.ú. a obci Kraslice formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, 

Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným panem Romanem Kotilínkem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci a stavbu na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci a stavbu z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 527/1, k.ú. Dvory ve prospěch společnosti  

ČD Telematika a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 335/03/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k p.p.č. 527/1 k.ú. Dvory pro optický kabel mezi Karlovarským krajem,  

(jako stranou povinnou), zastoupeným příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace a společností ČD Telematika a.s., se sídlem Pernerova 

2819/2a, Praha 3, PSČ 130 00, IČO 61459445, zastoupenou Mikulášem Labským (jako stranou 

oprávněnou) 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 



21.03.2016  Strana 20 (celkem 25) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
31. Zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 428/2, p.p.č. 436/8 a p.p.č. 436/18 v k.ú. Podhrad  

ve vlastnictví města Cheb ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 336/03/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k částem pozemků p.p.č. 428/2, 436/8 a 436/18 v k.ú. Podhrad a obci Cheb,  

dle geometrického plánu č. 1228-208/2015 ve prospěch Karlovarského kraje, spočívající v právu umístění 

a provozování odtokového potrubí včetně související stavby zpevnění svahu a příkopu vybudované  

na pozemcích p.p.č. 428/2, 436/8 a 436/18 v k.ú. Podhrad a obci Cheb, formou smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, Cheb,  

PSČ 350 20, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako povinný  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu ve výši  

12.100,-- Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Zrušení usnesení č. RK 774/08/12 ze dne 06.08.2012 - Záměr kraje bezúplatně převést 

nemovitosti v majetku Karlovarského kraje - část stavby silnice č. III/2143 a č. III/2148  

včetně pozemků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 337/03/16 
 

- zrušuje usnesení č. RK 774/08/12 ze dne 06.08.2012 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení  

č. ZK 303/09/12 ze dne 13.09.2012 

 

 



21.03.2016  Strana 21 (celkem 25) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Souhlas s vyřazením nemovité věci – můstku na pozemku p.p.č. 527/106 v k.ú. Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 338/03/16 
 

- souhlasí s vyřazením nemovité věci – můstku na pozemku p.p.č. 527/106 v k.ú. Dvory, s pořizovací 

cenou ve výši 31.694,50 Kč, z majetku Karlovarského kraje, k datu 31.03.2016 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
34. Prodej nepotřebného sanitního vozidla Mercedes Sprinter 316 CDI Karlovarského kraje 

svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 339/03/16 
 

- schvaluje dle Přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidel pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

sanitního vozidla Mercedes Sprinter 316 CDI, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako prodávajícím na jedné straně) a panem Tomášem Janovcem, bytem xxxxxxxxxxx xx, xxx xx xxxx 

(jako kupujícím na straně druhé) za nejvyšší nabídnutou cenu 40.000,-- Kč, a tím převést vlastnické právo 

k movitému majetku, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 40.000,-- Kč, získané prodejem nepotřebného 

movitého majetku specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
35. Souhlas s pokácením dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 2266/3 v k.ú. Bublava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 340/03/16 
 

- souhlasí s pokácením 9 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 2266/3 v k.ú. Bublava, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, v souvislosti s plánovaným vybudováním sjezdu ze stání pro osobní automobily  

z pozemku p.p.č. 1010/5 na veřejnou komunikaci v rámci stavby „Novostavba rodinného domu v obci 

Bublava, p.p.č. 1010/5; k.ú. Bublava“ 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. panu Jiřímu Všetečkovi, jako protihodnoty  

za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 



21.03.2016  Strana 22 (celkem 25) 

 

 

- pověřuje pana Jiřího Všetečku požádat Obecní úřad Bublava o povolení kácení 9 ks dřevin rostoucích  

na pozemku p.p.č. 2266/3 v k.ú. Bublava 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
36. Smlouva o právu provést stavbu „Stavba Parkoviště k multifunkčnímu centru Selbská Aš“, 

investora W.G.G. a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 341/03/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Stavba Parkoviště k multifunkčnímu centru Selbská 

Aš“,  na p. p. č. 3250/54 v k.ú. Aš mezi Karlovarským krajem (jako vlastníkem stavebního pozemku)  

a společností W.G.G. a.s., IČO 29120764, zastoupenou Bc. Jiřím Strachotou, předsedou představenstva  

a Jiřím Vlkem, členem představenstva (jako stavebníkem) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.5.2015 podpisem smlouvy o právu provést stavbu 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
37. Schválení dodatku č. 6 ke  smlouvě o nájmu souboru nemovitostí, jehož součástí je souhlas  

s provedením stavby „Prodejna Hraničná - komunikace“, ve prospěch společnosti T.G., a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 342/03/16 
 

- pověřuje Ing. Drahomíru Stefanovičovou, vedoucí odboru správa majetku, podpisem dodatku č. 6  

k nájemní smlouvě 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
38. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje na částečné pokrytí nákladů na pořízení 

pachových ohradníků vč. aplikace odpuzovače zvěře 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 343/03/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000,-- Kč Českomoravské myslivecké jednotě, o.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Cheb na částečné pokrytí nákladů na pořízení pachových ohradníků  

vč. aplikace odpuzovače zvěře 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Českomoravské myslivecké jednotě, o.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb 



21.03.2016  Strana 23 (celkem 25) 

 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Českomoravskou mysliveckou jednotou o.s., okresním mysliveckým spolkem Cheb 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, člena rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a zemědělství, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, o.s., okresní myslivecký spolek Cheb 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
39. Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM a.s. pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 344/03/16 
 

- schvaluje Dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci při řešení pilotního projektu se společností EKO-KOM 

a.s. 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 2 k Dohodě  

o spolupráci při řešení pilotního projektu se společností EKO - KOM, a.s. 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
40a. Poskytnutí individuální dotace společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 
 

40b. Revokace usnesení č. RK 226/03/16 ze dne 14.03.2016 - Žádost Triatletu Karlovy Vary, 

atletického klubu, IČO 26991632, se sídlem Jahodová 280/1, 360 07 Karlovy Vary, o prominutí 

penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 345/03/16 
 

- revokuje usnesení č. RK 226/03/16 ze dne 14.03.2016 týkající se žádosti Triatletu Karlovy Vary, 

atletického klubu, IČO 26991632, se sídlem Jahodová 280/1, 360 07 Karlovy Vary, o prominutí penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

- souhlasí a schvaluje počkat s prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

Triatletu Karlovy Vary, atletickému klubu, IČO 26991632, se sídlem Jahodová 280/1, 360 07 Karlovy 

Vary, do doby rozhodnutí o odvolání Ministerstvem financí ČR 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitele, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 

 

 



21.03.2016  Strana 24 (celkem 25) 

 

40c. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 346/03/16 
 

jako jediný společník v působnosti valné hromady ve společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

jejímž zakladatelem je Karlovarský kraj 

 

- schvaluje finanční plán, plán oprav a údržby a plán investic společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

na rok 2016 dle návrhu 

 

- souhlasí s odložením splatnosti nájemného dle smlouvy o nájmu podniku za období let 2016 a 2017 

nejdéle do 30.6.2018 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
40d. Schválení smlouvy o poradenské činnosti v oblasti energetiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 347/03/16 
 

- bere na vědomí informaci o aktuálně realizovaných projektech v oblasti energetiky v Karlovarském 

kraji 

 

- schvaluje uzavření rámcové smlouvy o poradenské činnosti s Ing. Tiborem Hrušovským, dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
40e. Projekt: „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci“ financovaný v rámci 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osa 1 – Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, investiční priorita 5b - Podpora 

investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývojem 

systémů krizového řízení, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

- schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 348/03/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizaci“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ 

ve výši max. 54.098.010,-- Kč vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 



21.03.2016  Strana 25 (celkem 25) 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Technika pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ ve výši max. 5.409.801,-- Kč vč. DPH, 

tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizaci“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení se závazným rozhodnutím  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Technika  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ ve výši  

max. 54.098.010,-- Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ 

ve výši max. 5.409.801,-- Kč vč. DPH, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování projektu 

„Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ ve výši 

max. 920.000,-- Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových neuznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizaci“ podávaného v rámci 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osa 1 – Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, investiční priorita 5b  

- Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývojem 

systémů krizového řízení, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
40f. Poskytnutí individuální dotace subjektu v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 349/03/16 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Fotbalová asociace České republiky (IČO 00406741)  

ve výši 100.000,-- Kč na pořadatelství mezistátních utkání reprezentace fotbalistů ČR U15 a reprezentace 

Ukrajiny včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 


